Napoli insieme con detto don Francesco sua vita durante, et in detto caso li lascio li detti 

annui docati cento lasciati a detta congregatione, et dette opere delle Sette Opere della 

Misericordia ut supra. 

Lascio al detto don Francesco Ronza l’habitatione sua vita durante della casa piccola 

mia di Mergellino, quale è dopo la casa con il giardino, che viene ad essere la seconda 

sopra mare, dove hoggi sta la fico, ordinando che li padri del detto monasterio anco se ne 

contentino. Lascio al monasterio di Santa Maria del Carmine di Napoli docati ducento, 

quali voglio li padri di detto monasterio li spendano per servitio della Madonna. 

Lascio esecutori del presente mio testamento detta signora Diana, il signor Scipione 

Coppola et il detto dottor Francesco Ronza, quali prego che ad unguem esequiscano quanto 

ho disposto di sopra. Io clerico Francesco Antonio seu Francesco Coppola ho disposto ut 

supra. 

Io Luisa Coppola dò il mio consenso a quanto ha disposto il soprascritto testatore. 

Io Diana Coppola dò il consenso a quanto ha disposto il soprascritto testatore. 

Extracta est presens copia a suo originali testamento, olim clauso, condito et facto 

millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono, et per eius sequutum obitum aperto et 

publicato die secundo mensis Iulii millesimo sexcentesimo sexagesimo, in cuius clausura 

et apertura pro notario publico rogatus interfui ego notarius Anellus Capassus de Neapoli, 

et facta collactione concordat meliori semper salva, et in fidem signavi etc. Locus signi etc. 

17.  

ASNa, Corporazioni religiose soppresse, Girolamini 6261, Scritture riguardanti la 

proprietà della nostra Congregazione, cc. 147r-150r, 10 luglio 1661 

[147r] Die decimo sexto mensis Julii millesimo sexcentesimo sexagesimo primo, 

Neapoli, et proprie intus ecclesiam congregationis Oratorii reverendorum patrum 

nuncupatorum Gerormini huius civitatis. In nostri presentia constitutis reverendo patre 

Andrea Bonito, sacerdote eiusdem congregationis Oratorii ac procuratore ad infrascritta 

signanter [?] predicte congregationis Oratorii, specialiter deputato et constituto per 
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reverendum patrem prepositum et patres eiusdem Congregationis, capitulariter congregatis 

virtute instrumenti rogati manu mei die quinto decimo presentis mensis Julii, consentiente 

in nos etc., interveniente ad infrascritta pro Congregatione predicta eiusque patribus et 

successoribus quibuscumque in ea, ex una parte, et dominis Diana Coppola, in capillis 

existente, et Aloysia Coppola, vidua quondam doctoris Julii Cæsaris Moccia, sororibus 

utrinque coniunctis, et prædicta Diana herede quondam clerici Francisci Antonii seu 

Francisci Coppola ex testamento, et post mortem predictae Dianæ (quatenus supervixerit 

dicta Aloysia) fuit declarata hæres predicta Aloysia virtute dicti testamenti, sic declarata 

virtute decreti preambuli Magne Curie Vicarie in banca Philippi Moncelli, et constat ex 

fide preambuli predicti penes me quo ad usumfructum tantum, et post earum mortem fuit 

declaratus hæres mons eligendus, ut ex prædicto testamento facto cum consensu 

prædittarum dominarum Dianæ et Aloyjsiæ, cui etc., intervenientibus ad infrascripta tam 

hereditario nomine quo supra quam earum proprijs privatis personalibus nominibus, et in 

solidum renunciantibus expresse beneficio discussionis inventarii decisioni quator 

Aularum Sacrii Consilii aliisque juribus in favorem hæredum dictantibus, [147v] ex parte 

altera. 

Prefatæ vero Diana et Aloysia sponte asseruerunt coram nobis et dicto patre Andrea 

dicto nomine presente etc., sicut Domino placuit, anno præterito ab hac vita migrasse 

predictum quondam clericum Franciscum Antonium sive Franciscum, cum dicto eius 

testamento clauso et siggillato et post eius mortem aperto et publicato manu notarii Anelli 

Capassi de Neapoli, in quo instituisse eius hæredem predictam dominam Dianam, et post 

eius mortem (quatenus supervixerit predicta Aloysia) instituisse eius hæredem dictam 

Aloysiam, et post earum mortem instituisse hæredem montem maritaggiorum pro subsidio 

filiarum in capillis pauperum et honoratarum huius civitatis, quibus quidem filiabus 

ordinasse tempore earum maritaggii dari ducatos ducentum, et administrationem predicti 

montis fieri debere per reverendum patrem prepositum pro tempore eiusdem 

Congregationis et doctorem Franciscum Ronza eius vita durante, et post eius mortem per 

patres deputatos eiusdem Congregationis, et inter alia fecisse infrascriptum legatum tenoris 

sequentis, videlicet: 

Voglio e lascio che dentro la detta chiesa dell’Oratorio, et proprie dove hoggi sta la 

Cappella del Presepio vicino la Cappella delli signori Ruffi, me si facci una cappella con 

l’imagine di San Francesco et sant’Antonio, nella quale cappella voglio che detti miei 
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heredi ci spendano ducati tremilia fra il termine d’anni tre dal dì della mia morte, et in detta 

cappella voglio sia sepellito il mio corpo et si pigli dal loco dove starò fratanto loco 

de[148r]positi, ut ex predicto testamento hæc et alia apparent, cui relatio habeatur.  

Et quia cappella predicta reperitur olim aliis concessa, ideo prædictæ sorores, volentes 

dispositionem et deliberationem prædicti earum nepotis adimplere et realiter ad effectum 

ducere, rogaverunt patrem prepositum et patres predictæ Congregationis, in locum et 

excambium predictæ cappellæ, ipsis dare et concedere aliam cappellam ad eorum libitum 

pro adimplendo voluntatem prædictam, et prædictos patrem prepositum et patres contentos 

extitisse eis aliam cappellam concedere, et propterea ad conventionem devenerunt, cuius 

vigore dictus pater Andreas nomine quo supra, in locum et excambium predictæ cappellæ 

ex nunc sponte coram nobis, non vi, dolo etc., et omni meliori via etc., concessit et ex 

causa concessionis predictæ per fustem iure proprio et in perpetuum dedit, tradidit et 

assignavit, ac cessit et renunciavit etc., cum infrascriptis pactis et conditionibus et non 

aliter nec alio modo predictis sororibus, presentibus et acceptantibus pro se ipsis earumque 

hæredibus et successoribus ex corpore tantum, unam cappellam positam et constructam 

intus predictam venerabilem ecclesiam dicti Oratorii a latere navis Cappellæ Sancti 

Philippi, a parte manus sinistræ dum ingreditur dictam ecclesiam, et proprie Cappellam 

Sancti Alexii, in qua cappella ad presens est cona predicti Sancti Alexii, cum omnibus et 

singulis eius juribus, actionibus et integro statu, et eo modo et forma et prout [148v] ad 

presens est, præter tamen dictam conam, quæ remaneat ad beneficium Congregationis 

predictæ, et sub infrascriptis promissionibus faciendis per dictas sorores. 

Et e contra dictæ dominæ sorores in solidum ut supra ex causa dictæ concessionis eis 

factæ dictæ cappellæ ut supra sponte coram nobis, non vi, dolo etc., et omni meliori via 

etc., promiserunt in solidum ut supra integre dare et solvere etc., pro dote cappellæ 

predictæ dictæ congregationi Oratorii ducatos mille de carolenis, de quibus ducatis mille 

prefatus pater Andreas confessus est recepisse a dictis sororibus ducatos sexcentum de 

contantis in diversis vicibus, reliquos vero ducatos quadringentos præfatæ sorores in 

solidum ut supra promiserunt solvere dictæ congregationi Oratorii eiusque patri preposito 

et patribus seu dicto patri Andreæ procuratori eiusdem Congregationis et mihi notario pro 

dicta Congregatione stipulante ad effectum liquidandi presens instrumentum, de carolenis 

argenti infra dies quindecim ad hodie [...] etc., ac non obstante quacumque exceptione 

etiam liquida preventione etc. 
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Nec non in solidum ut supra promiserunt ornari facere infra annos quinque ad hodie in 

antea numerandos eandem cappellam lapidibus marmoreis secundum designum et formam 

cappellæ  [149r] mulierum familiæ Spadafora, positam intus dictam ecclesiam, cum armis 

ipsarum sororum ut in dicta cappella de Spadafora existunt, et cum sepultura in ipsa 

cappella intus subptus astrecum ipsius cappellæ, nec non ornari facere lamiam, seu 

cupulam, ante dictam cappellam quemadmodum sunt aliæ ornatæ in dicta ecclesia, pro 

quibus ornamentis et sepultura promiserunt, in solidum ut supra, impendere ducatos 

quinquemille infra annos quinque, ipsosque ducatos quinquemille solvere eidem 

Congregationi dictoque patri preposito et patribus ut supra pro illis impendendis in 

marmoribus et lapidibus, magistero et aliis occurrentibus pro ornamento cappellæ 

predictæ; ita quod non teneantur pro dictis ornamentis, ut supra expressis, impendere aliam 

summam sic ex conventione, nec ad aliquid aliud. 

Insuper præfatus pater Andreas nomine quo supra promisit ullo unquam futuro tempore 

vendere nec alienare cappellam prædictam, nec tollere prædictas armas, sed in ea semper et 

in perpetuum permanere debeant, et nomine ut supra acceptavit administrationem 

prædictam montis maritaggiorum facti per doctorem quondam Franciscum Antonium sive 

Franciscum eo modo et forma ut in dicto testamento continetur, et dicta cap[149v]pella 

resti sempre per memoria di dette signore et di detto quondam Francesco, et non si possi 

ullo futuro tempore vendere, alienare né in modo alcuno trasferire, etiam che dette signore 

non habbiano heredi ex corpore, et la loro linea sia estinta, et quella stia per memoria 

perpetua.  

Et promiserunt et convenerunt partes ipsæ quibus supra nominibus solemni stipulatione 

etc., una pars alteri etc., conventionem concessionem, acceptationem et promissiones 

prædictas etc., ac omnia prædicta etc., semper etc., habere etc., ratas etc., ac rata etc., eaque 

attendere et contra non facere etc., aliqua ratione etc. 

Pro quibus omnibus observandis etc., partes ipsæ et quælibet ipsarum quibus supra 

nominibus, prout ad unamquamque ipsarum dictis nominibus spectat etc., sponte 

obligaverunt se ipsas et quamlibet ipsarum nominibus quibus supra, dictamque 

congregationem Oratorii eiusque patrem prepositum et patres eiusdemque Congregationis 

successores et bona ac hæredes, successores et bona ipsarum sororum omnia etc., presentia